2025 年 7 月 4 日

各   位

会 社 名  アウンコンサルテ ィング株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 C E O 信 太  明

（コード番号 2459 東証スタンダード）

問合せ先  取締役  高橋 重行

T E L  0 5 7 0 - 0 5 - 2 4 5 9

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月 20 日にスタンダード市場の上場維持基準への適合に向けた計画書を提出し、そ

の内容について開示しております。この度、東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況

について」を受領し、2025 年 5 月 31 日時点において、スタンダード市場の上場維持基準に適合しているこ

とを確認いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 当社の上場維持基準への適合状況

当社は、2021年6月30日時点において、スタンダード市場の上場維持基準のうち、「流通株式時価

総額」の基準を充たしておりませんでした。その後、上場維持基準への適合に向けた計画に基づき取

組みを進めた結果、2025年5月31日時点において、スタンダード市場の上場維持基準の全ての項目に

適合いたしました。

 株主数 流通株式数
流通株式

時価総額

流通株式

比率

当社の適合状況

及びその推移

2021 年 6 月 30 日

(移行基準日時点）
2,701 人 28,467 単位 6.3 億円 37.9％

2024 年 5 月 31 日 2,743 人 29,256 単位 5.8 億円 38.9％

2025 年 5 月 31 日 5,721 人 41,186 単位 11.4 億円 54.8％

上場維持基準 400 人 2,000 単位 10 億円 25％

2025 年 5 月 31 日時点の適合状況 適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行っ

たものです。流通株式時価総額は、流通株式数に日々の株価最終価格の平均値を乗じて算出しており

ます。本年 3 月～5 月の日々の最終価格の平均値は、277.31 円です。

２． 上場維持基準の適合に向けた取組みの実施状況及び評価

2021年12月20日に提出した「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」に基づき、スタン

ダード市場の上場維持基準の適合に向けた各種取組みを推進してまいりました。

当社は、2026年5月期末までを計画期間として、各国に分散していた経営資源を海外・多言語需要

の拡大が期待される日本本社に集約し、経営のスリム化を図ったことにより、将来にわたり継続的に利

益を創出できる企業体質へと着実に変化してまいりました。また、コーポレートガバナンスの充実や、IR

強化による株式流動性の向上に係る取組みにより、企業価値の向上を通して時価総額の拡大に取り

組んでまいりました。

それら取組みを堅実に進めた結果、「流通株式時価総額」が改善し、スタンダード市場の全ての上場

維持基準に適合することができました。

今後も、スタンダード市場の上場維持基準の適合を維持すべく、各種取組みを継続し、持続的な成

長と企業価値の向上に努めてまいります。

以 上